

Witold Szmukier, Elwira Holc

Oborniki Śląskie, woj. wrocławskie. Stanowisko 4

Informator Archeologiczny : badania 15, 85

1981

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Badania prowadziła mgr Emilia Kosińska przy konsultacji prof. dr. hab. Marka Gedla. Finansowało Muzeum Archeologiczne we Wrocławiu. Szósty sezon badań. Osada wczesnobrązowa.

Kontynuowano badania na stanowisku położonym na terasie nadzalewowej nad rzeczką Troją. Badania miały na celu uchwycenie przebiegu oraz zasięgu pozostałości fortyfikacyjnych osady wczesnobrązowej, które zostały stwierdzone w czasie badań w latach 1977-78 w postaci fosy i rozwleczonego orką nasypu. Uchwycono dwa przeciwległe odgałęzienia fosy w odległości ok. 50 m od siebie oraz zarejestrowano siedem obiektów wewnątrz obszaru otoczonego fosą. Stwierdzono też istnienie dwóch dużych obiektów - być może jednym z nich jest fosa oraz jednej jamy osadniczej. Badania pozwalają na twierdzenie, że na stanowisku znajduje się osada obronna prawdopodobnie składająca się z dwóch części - jednej obwarowanej fosą i wałem i drugiej poza obwarowaniami. Jest to bardzo interesujący zespół osadniczy, podobny do zespołu w Jędrychowicach /kilka kilometrów od Nowej Cerekwi/, wymagający przebadania na szerszą niż dotychczas skalę.

Badania będą kontynuowane.

OBORNIKI ŚLĄSKIE
woj. wrocławskie
Stanowisko 4

Wojewódzki Ośrodek Archeologiczno-Konserwatorski
we Wrocławiu

Badania archeologiczne prowadził mgr Witold Szmukier przy współpracy mgr Elwiry Hoic. Finansował WOAK, Czwarty sezon badań, Cmentarstwo kurhanowe z II okresu epoki brązu.

Kurhan 2 - kontynuowano badania na obiekcie ograniczając się do pełnej eksploracji ów. a₂ i c₁, tj. do głębokości 1,5 m. Stwierdzono niezakończoną dalszą kontynuację kręgu kamiennego ułożonego regularnie z okolicznych głazów narzutowych o średnicy kręgu ok. 15 m. Przed i poza kręgiem zaobserwowano zagęszczenie drobnych kamieni, które mogły tworzyć bruki. Znalezione w nasypie dalsze fragmenty ceramiki, w tym naczynia z ornamentem sznura oraz naczynia z ornamentem skośnych nacięć pod krawędzią. Znalezione też paciorek oraz kawałek przedmiotu /?/ kościanego. Nadal pozostaje kwestią otwartą dokładniejsze datowanie kurhanu, jak i całego cmentarzyska.

Przewiduje się w przyszłym roku zakończenie badań, a następnie rekonstrukcję obiektu, podobnie jak kurhanu 1.